令和７年７月２４日

保護者の皆様

熊野町立熊野中学校

校 長 三原 隆行

熊野中学校サポーター（くまサポ）の募集について（お願い）

保護者の皆さまにおかれましては，平素から本校の教育推進につきまして，ご理解と

ご協力をいただき，深く感謝しております。

さて，今年度も熊野中学校サポーター「くまサポ」を募集することとしました。保護

者の皆様に中学校でボランティアをしていただく中で，生徒との関わりを深め，よりよ

い学校環境をつくっていきたいと思っています。保護者の皆様だけでなく，お知り合い

の方で協力いただける方にもぜひ，登録いただければ幸いです。

１ 内容

  ・授業や部活動での見守り

（例：技術の授業で機械を使用し，作業している生徒を危険がないか授業者と

ともに見守る。）

  ・単元テスト再チャレンジの監督

（放課後，教室で座って生徒がテストを受ける様子を観る。）

・行事の受付補助（名簿に○を付け，来場者へ配付物を渡す。）    など

２ ボランティアへの参加方法

   ・｢くまサポ｣に登録いただいたメンバーの皆さまに，学校から，その都度メール

配信をします。メールに記載されているボランティアの内容をご確認いただき，

ご協力いただける場合は，そのメールから回答してください。

 ３ その他

   お気軽にご登録ください。ボランティアできる方が，できるタイミングで参加い

ただければありがたいです。お誘い合わせの上，ぜひご登録ください。

 ■ 「くまサポ」へは，「熊野町教育委員会メール配信（ラインネット）」により登録

できます。

   ・新規に登録される方は，右のＱＲコードから読み取り，空メー

ルを送信してください。数分で「仮登録通知」のメールが届き

ます。登録内容は，①名前 ②連絡先 ③メールアドレス

です。「分類を追加する」を押し，「大分類」は「熊野中学校」，

「小分類」は「くまサポ」を選択して「確定」を押してください。

   ・既にラインネットに登録されている方は，次ページを参考にして分類を追加し

て「くまサポ」を登録してください。

登録を

お願いします！

「分類情報」の横の

ペンボタンを押し

てください

「追加」を押し，「く

まサポ」を選択して

登録してください